
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 626/RMČ/2024

65. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 21.10.2024

k návrhu na 15. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
1. 15. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy 403.361,10 tis. Kč
výdaje
financování

652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

rozpočet po 14. rozpočtovém opatření ke dni 2. 10. 2024 
příjmy 589.629,90 tis. Kč
výdaje 1.218.961,30 tis. Kč
financování 629.331,40 tis. Kč

rozpočet po 15. rozpočtovém opatření ke dni 16. 10. 2024
příjmy
výdaje
financování

589.665,20 tis. Kč 
1.218.996,60 tis. Kč 

629.331,40 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 31.01.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, OSVZ, Ol, OIKT, OV, KÚ

65. RMČ, dne 21.10.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
15. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 65. jednání návrh 15. rozpočtového opatření. Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých 
rozpočtových opatření do tabulkové části, která je součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle 
jednotlivých odborů".

V příjmové části došlo v průběhu 3. 10. -16. 10. 2024 k úpravě rozpočtu o 35.300 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 3. 10. -16. 10. 2024 k úpravě rozpočtu o 35.300 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 276.300 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ -79.700 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -57.500 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 57.500 Kč
07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 340.000 Kč
08 - ODBOR VÝSTAVBY -260.000 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU -241.300 Kč
CELKEM 35.300 Kč

Financování nebylo k 16. 10. 2024 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

MMR - náhrada obcím za účelně vynaložené náklady na pohřbení 
zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož pohřbení 
zajistil obecní úřad (resp. městská část) 35.300 Kč 8034
CELKEM 35.300 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010
- Výkon pěstounské péče - účelová neinvestiční dotace na úhradu 
provozních výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem pěstounské péče 35.000 Kč 187
CELKEM 35.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Kanceláře úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, ÚZ 13024 - Financování výkonu
přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024 - 
účelový transfer ze SR na úhradu provozních výdajů vzniklých 
v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí 241.300 Kč 193
CELKEM 241.300 Kč



03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj

Rozpočtové
opatření

Na § 3632 - Pohřebnictví, ÚZ 14 - náhrada obcím za účelně vynaložené
náklady na pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb 
a jehož pohřbení zajistil obecní úřad (resp. městská část) 35.300 Kč 8034
CELKEM 35.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Z § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010 -
Výkon pěstounské péče - účelová neinvestiční dotace na úhradu
provozních výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem pěstounské péče -35.000 Kč 187
CELKEM -35.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Z § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, ÚZ 13024 -
Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí pro rok 2024 - na pořízení výpočetní techniky pro oddělení sociálně 
právní ochrany dětí -80.000 Kč 188
CELKEM -80.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos
daně z technických her - ORG 6 - sport -57.500 Kč 189
CELKEM -57.500 Kč



05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Investice - ÚZ 98 -
Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos 
daně z technických her, který je určen na sport - ORG 1618 - Multifunkční 
sportovní areál Čihadla - právní služby při zpracování strukturovaného 
návrhu od přípravné fáze po fázi realizace investiční akce 57.500 Kč 189
CELKEM 57.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3111 - Mateřské Školy, Investice - ORG 1593 - MŠ Zelenečská - 
Stavební úpravy WC -142.000 Kč 190
Z § 3111- Mateřské školy, Investice - ORG 1596 - MŠ Paculova - 
rekonstrukce ústředního topení -690.900 Kč 190
Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1447 - ZŠ Chvaletická -
multikulturní klub -31.100 Kč 190
Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1555 - ZŠ Šimanovská -
rekonstrukce sociálního zařízení -425.200 Kč 190
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0015513001511 - Poliklinika Parník - doplnění 
rekuperační jednotky -10.800 Kč 190
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1576 - ZŠ Generála Janouška
- rekonstrukce kuchyně - administrace veřejné zakázky 1.300.000 Kč 190
Z § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, Nákup ostatních služeb -40.000 Kč 191
Na § 4350 - Domovy pro seniory - vyúčtování odběru studené vody 
v domově pro seniory v Bojčenkově ul. 40.000 Kč 191
CELKEM 0 Kč

07 - ODBOR INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, ÚZ 13024 -
Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálnč-právní ochrany 
dětí pro rok 2024 - pořízení výpočetní techniky pro OSVZ - oddělení 
sociálně právní ochrany dětí 80.000 Kč 188
CELKEM 80.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru výstavby)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - průběžná digitalizace spisů
vytvořených pracovníky Odboru výstavby a na podporu informačního
systému ELO 260.000 Kč 192
CELKEM 260.000 Kč

08 - ODBOR VÝSTAVBY

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor informačních a komunikačních technologií)

Rozpočtové
opatření

Z § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Opravy a 
udržování -200.000 Kč 192
Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Nákup ostatních služeb -60.000 Kč 192
CELKEM -260.000 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, ÚZ 13024 - Financování výkonu
přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2024 - 
účelový transfer ze SR - Mzdové výdaje -241.300 Kč 193
CELKEM -241.300 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nákup materiálu jinde nezařazený -40.000 Kč 194
Na § 3744 - Protierozni, protipovodňová a protipožární ochrana - nezbytné 
opatření na ochranu majetku obyvatel MČ Praha 14 v případě povodní 40.000 Kč 194
CELKEM 0 Kč


